§. VI. Poetatas hæc ſupremia, non ex po-  
tentia agendi, alias enim validissimi latrones eam facile  
confeqverentur, ſed ex cauſa & titulo metienda,  
ſumma

*Summa  
poteſtas ex  
potentia a-  
gendi non  
metitur.*

summa etenim Potestas consistit in administratione justitiæ, qvæ non reqvirit robur corporis, sed in æqvitate, Justitia & Prudentia absolvitur: deinde hoc Principio, qvod validiori naturâ imperium competenteret, posito, nihil ad destruendum humanum genus prouius esset, qvale regnum verissima ferini regni imago esset, ea enim ferarum natura est, ut validior infirmiorem premat; in brutis qvidem tale regnum consistere potuit, qvoniam hæc victu contenta in alia Imperium non qværunt, inter homines vero tale diu durare non potuit, hi enim studiis variis varie agitati, in odia, in inimicitias irrumpunt, gloriaq; ac imperandi cupiditate premuntur, & sic, si fortiori jus competeteret, qvotidie Imperii causa inter se certaturi essent: qvin cum bruta homines corporis viribus longe superent, sequeretur, brutis in homines Imperium competere; tandem imperium sic facile mutaretur, nec constans sed momentaneum esset, corporis enim robur multis mutationibus obnoxium, & qvi nunc fortissimus, alio tempore longe imbecillis existere potest; sicutque imperium ab uno in alium sæpe transiret, unde nonnisi mera confusio cyclopiumque status, ubi nemo audit neminem, qvi alias dissociata multitudo dicitur, exspectandus esset.

§. VII. Imperium acqviri solet, vel *electione*, qva in civitate introducta, rege priori defuncto, antecedere solet *interregnum*, vel *succeßione*, qvæ vel arbitrio regis vel populi relinqvitur. Successio Imperii veteris continuatio est, *electio personæ*,

*Acquisicio-*  
*nis imperii.*

successio familiæ cohæret, jus ab electione familiæ cœptum succedendo continuatur, qvare quantum prima electio tribuit, tantum desert successio, infra: *vel violentia bellica*, qualis acqvirendi modus occupatio nuncupari consvevit. *Pufend. de off. l. 2. c. 10. de mod. acqu. imper.*

*Forme im-  
periorum.*

§. VIII. Quantum ad Imperiorum formas, duo proprie Rerum publ. extrema & cardines sunt, sive enim regnum sive respubl. est, media inter hæc innumera esse possunt, vel enim Senatus cum certa optimatum familia rempubl. habent. *conf. Bodin. de republ. l. 2. c. 6.* vel quidam ex populo varii numero ut triumphiri, quadringenta viri. Qvin misceri potest 1. ipsa reipubl. forma duplex, 2. forma & administratio reipubl. vicaria, sive 3. mixtio plurium administrationum fieri potest. Inde originem trahunt respubl. irregulares, quando v. gr. senatus & populus summo utrinque jure negotia publica tractant, inde systemata civitatum, ubi plures perfectæ civitates aliquo peculiari vinculo ita connectuntur, ut ipsarum vires fere pro unius civitatis viribus haberí debeant, qvo pertinet fœdus, qvod civitates fœderatæ Belgicæ inter se contraxerunt, eadem prope facies est fœderis pagorum Helveticorum: aliud igitur est forma seu summa potestas, aliud exercitium seu administratio, illa jure proprio competit, hanc qvis exercet non jure proprio, sed ut tutor summæ potestatis seu ut instrumentum & minister alterius, hinc ei tribuitur aliquando summa potestas, quamvis eam non habeat, mixturam formarum